
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Lunes 21 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41923

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

09
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

27097 Anuncio de licitación de: Subdirección General de Gestión Económica y
Patrimonial. Objeto: Contratación de los servicios de apoyo técnico para
el soporte y mantenimiento de sistemas de información en producción
de  la  Subdirección  General  de  Sistema  de  Información  y
Comunicaciones  para  la  Seguridad.  Expediente:  00000025P017.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=weYLX0rfnkTs%2BnLj3vAg5A%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 72514300 (Servicios de gestión de instalaciones para el

mantenimiento de sistemas informáticos).
5.2)  CPV Lote  1:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el

mantenimiento  de  sistemas informáticos).
5.3)  CPV Lote  2:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el

mantenimiento  de  sistemas informáticos).
5.4)  CPV Lote  3:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el

mantenimiento  de  sistemas informáticos).
5.5)  CPV Lote  4:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el

mantenimiento  de  sistemas informáticos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Lunes 21 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41924

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

09
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Contratación de los servicios de apoyo técnico para

el soporte y mantenimiento de sistemas de información en producción de la
Subdirección General de Sistema de Información y Comunicaciones para la
Seguridad.

7.2) Lote 1: Sistemas.
7.3) Lote 2: Comunicaciones.
7.4) Lote 3: Operación.
7.5) Lote 4: Puestos de trabajo.

8. Valor estimado: 4.102.800,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4)  Situación económica y  financiera:  Cifra  anual  de negocio  (dEUC ver

apartado 10.1 del Cuadro de características del PCAP,   esta Declaración
responsable cuyo contenido se ajustará al Documento Único Europeo de
Contratación (1), firmado y con la correspondiente identificación.En caso de
concurrir a VARIOS lotes, deberá presentarse una por cada lote.En caso de
concurrir en UTE o de compartir solvencia, deberá presentarse una por cada
empresa).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1)  Trabajos  realizados  (dEUC  ver  apartado  10.1  del  Cuadro  de

características del PCAP,   esta Declaración responsable cuyo contenido
se ajustará al Documento Único Europeo de Contratación (1), firmado y
con la correspondiente identificación.En caso de concurrir a VARIOS lotes,
deberá presentarse una por cada lote.En caso de concurrir en UTE o de
compartir solvencia, deberá presentarse una por cada empresa).

11.5.2)  Otros  (aNEXO 3  modelo  de  declaración  responsable,  donde  se
recogen las declaraciones a que hace referencia el apartado 10 del Cuadro
de características del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (4).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 4.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Criterio 1: PRECIO (Ponderación: 40%).
18.2)  Criterio  4:  FORMACIÓN TÉCNICA al  personal  interno (Ponderación:

15%).
18.3) Criterio 2: CALIDAD TÉCNICA de la propuesta de servicio (Ponderación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Lunes 21 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41925

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

09
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

35%).
18.4)  Criterio  3.  ORGANIZACION  y  cualificación  del  personal  adscrito  al

contrato  (Ponderación:  10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
19:00 horas del 30 de julio de 2025 (se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Plataforma de contratación del sector público. Amador de los

Ríos 7. 28010 Madrid, España.
20.2) URL: https://contrataciondelestado.es/

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4

años.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  31  de  julio  de  2025  a  las  09:30.
MINISTERIO DEL INTERIOR. Amador de los Ríos, 7 - 28010 MADRID,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 7 de agosto de 2025 a las 09:30
(Fecha  en  función  de  la  emisión  del  preceptivo  informe  técnico  de
valoración de la oferta técnica (archivo 2)) . MINISTERIO DEL INTERIOR.
Amador de los Ríos, 7 - 28010 MADRID, España.

21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 31 de julio de 2025 a las 10:00 (En
función de si no es necesario requerir la subsanación de documentación
incluida en archivo 1) . MINISTERIO DEL INTERIOR. Amador de los Ríos,
7 - 28010 MADRID, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Lunes 21 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41926

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
27

09
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.3) Plazo de presentación de recursos: (cabe interponer el recurso especial en
materia de contratación de acuerdo con lo previsto en los arts. 44 y siguientes
de la citada LCSP, en el plazo de QUINCE DÍAS hábiles, contados a partir del
día siguiente a aquel en el que se remita la notificación del acto impugnado).

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2025-000346569. Envío de Anuncio Previo al DOUE (1 de abril de

2025).
26.2) ID: 211029-2025. Anuncio Previo publicado en DOUE (2 de abril de 2025).
26.3) ID: 2025-000817732. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de julio

de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 14 de julio de 2025.

Madrid, 14 de julio de 2025.- Subdirector General de Gestión Económica y
Patrimonial, Mariano Cano Martínez.

ID: A250034180-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-18T14:25:29+0200




